
施　　　設 仕　　　様 利用時間 備　　　考
■施設概要

千葉公園スポーツ施設 住所：〒260ｰ0045　千葉市中央区弁天 4 ｰ 1 ｰ 2 　　TEL：043ｰ253ｰ8050　FAX：043ｰ255ｰ1048

■ 専用使用での施設のご予約には、事前に『ちば施設予約サービス』へのご登録が必要です。
・ご登録は、パソコン・スマートフォン・携帯電話から行えます。検索サイトから「ちば施設予約サ－ビス」で会員登録。
・ご登録後、予約サービスのご利用を開始するには、お近くの施設窓口での本人確認（本人確認書類の提示）が必要です。
・詳しくは施設にお問い合わせください。

■ 施設のご利用方法には、『専用使用』と『個人使用』があります。
専用使用　予約制（抽選予約・随時予約）施設を貸切ってご利用いただけます。
【利用可能施設】メインアリーナ・サブアリーナ・弓道場・アーチェリー場・柔道場・剣道場・3×3コート・多目的室

■ 施設利用料金
※身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳の交付を受けている方とその介護者（個人使用では障がい者１名に付介護者は１名）及び、障がい者が主体となっ
て組織する団体が使用をする場合は、利用料金が免除になります。施設受付にて手帳・ミライロID等を提示のうえ、お問い合わせください。

※入場料の類を徴収しない場合（入場料の類を徴収する場合は別料金となります。施設までお問い合わせください。）

コピー・FAX送受信サービス料
10円
50円
10円
20円
30円
10円

モノクロ
カラー
市内
県内市外
県外

コピー
（１枚につき）

FAX送信
（国内宛１枚につき）

FAX受信（１枚につき）

（千葉公園総合体育館）

屋外プール
（夏期のみ営業）

メインアリーナ

サブアリーナ

武道場１

武道場２

弓道場
アーチェリー場

トレーニング室

バスケットコート

多目的室

50m
幼児
徒渉

44m×36m
バスケットボール（２面）、
バレーボール（２面）、バドミントン（10面）、
卓球（30台）、ハンドボール（１面）、
フットサル（１面）、体操競技等
※半館利用ではバドミントンは4面です
観 客 席：1,052席（車いす用８席含む）
36m×20.5m
バスケットボール（１面）、
バレーボール（１面）、バドミントン（４面）、
卓球（20台）、フットサル（１面）等
25m×12m
畳敷き（柔道場２面）
28.5m×14.5m
板張り（剣道場２面）

近的５人立（洋弓５人立30ｍ）

有酸素系マシン
筋力トレーニング系マシン
３×３コート
（専用コート１面・練習用ゴール１基）
92㎡　フローリング
鏡・バレエバー・音響装置
９コース・水深1.3ｍ～1.6ｍ　照明付き
長さ20m　水深0.9ｍ～1.0ｍ
水深0.4m～0.45m　滑り台１基

午前９時～午後９時

午前９時～午後５時

午前９時～午後９時

午前９時～午後８時

午前９時～午後６時

中学生以下の午後７時以降の利用は
保護者の付き添い必要

※専用使用（団体使用）は除く。

初めてご利用される方は施設までお問い合わせください

中学生以下は利用不可

屋外

中学生以下の午後７時以降の利用は保護者の付き添い必要
幼児１名に対し保護者１名の付き添い必要
幼児２名に対し保護者１名の付き添い必要

※12月29日～１月３日、毎月第三木曜日（総合体育館のみ）は休館日とします。他の日にも工事等により休館となる場合があります。

メインアリーナ　専用使用

9,180円
9,180円
18,420円
36,720円
4,580円

4,590円
4,590円
9,210円
18,360円
2,290円

午前９時～午後１時
午後１時～午後５時
午後５時～午後９時
午前９時～午後９時
時間外（１時間につき）

55,080円
55,080円
110,160円
220,320円
27,540円

27,540円
27,540円
55,080円
110,160円
13,770円

アマチュアスポーツ アマチュアスポーツ以外 アマチュアスポーツ アマチュアスポーツ以外
全　　館 半　　館

サブアリーナ　専用使用

4,590円
4,590円
9,210円
18,360円
2,290円

午前９時～午後１時
午後１時～午後５時
午後５時～午後９時
午前９時～午後９時
時間外（１時間につき）

27,540円
27,540円
55,080円
110,160円
13,770円

全　　館
アマチュアスポーツ アマチュアスポーツ以外

弓道場・アーチェリー場　専用使用

各時間帯（２時間）
1,290円

各時間帯（２時間）
2,580円
810円

各時間帯（２時間）
620円

各時間帯（２時間）
1,240円
380円

午前９時～午前11時
午前11時～午後１時
午後１時～午後３時
午後３時～午後５時
午後５時～午後７時
午後７時～午後９時
時間外（１時間につき）

各時間帯（２時間）
460円

各時間帯（２時間）
930円
250円

高校生 中学生以下一　般

柔道場・剣道場　専用使用

各時間帯（２時間）
1,290円

各時間帯（２時間）
2,580円
810円

各時間帯（２時間）
620円

各時間帯（２時間）
1,240円
380円

午前９時～午前11時
午前11時～午後１時
午後１時～午後３時
午後３時～午後５時
午後５時～午後７時
午後７時～午後９時
時間外（１時間につき）

各時間帯（２時間）
460円

各時間帯（２時間）
930円
250円

各時間帯（２時間）
640円

各時間帯（２時間）
1,290円
400円

各時間帯（２時間）
310円

各時間帯（２時間）
620円
190円

各時間帯（２時間）
230円

各時間帯（２時間）
460円
120円

高校生
全面（２面） 半面（１面）

中学生以下一　般 高校生 中学生以下一　般

屋外バスケットコート（3×3）　専用使用

各時間帯（2時間）

1,400円

1,050円

各時間帯（2時間）

700円

520円

午前９時～午前11時
午前11時～午後１時
午後１時～午後３時
午後３時～午後５時
時間外（１時間につき）

各時間帯（2時間）

460円

340円

中・高校生 小学生以下一　般

空調設備（冷暖房）
2,640円 1,320円１時間につき

メインアリーナ サブアリーナ

音響装置
80円 170円１時間につき

アマチュアスポーツ
入場料無し 

アマチュアスポーツ以外

附属施設・設備利用料
510円
510円
10円
20円

1時間につき
1時間につき
１脚
１回

審判室
放送室
椅子

コインロッカー

駐車場
普通自動車（１時間につき）
大型自動車（１日）

300円（1日最大700円）
2,800円

※開場時間　午前７時～午後９時30分

300台（車いす利用者10台含む）　※駐輪場52台

1,020円１時間につき

多目的室
510円１時間につき

会議室
スポーツ用具レンタル料（１回）

500円
100円
100円
100円
100円
200円
100円
100円
5,500円

ビブス（バスケ１チーム）
バドミントンラケット（１本）
バドミントンシャトル（１個）
卓球ラケット（１本）
卓球ボール（１個）
屋内用シューズ（１足）
バスケットボール（１個）
バレーボール（１個）
新体操練習用マット



※記載の料金は全て税込みです。

■ 施設のご利用方法には、『個人使用』と『専用使用』があります。
個人使用　当日受付　２時間単位でお一人様からでもご利用いただけます。
【利用可能施設】サブアリーナ・弓道場・アーチェリー場・柔道場・剣道場・トレーニング室・屋外プール
※サブアリーナのご利用は利用日により「種目」・「時間」が異なりますので事前にお問い合わせまたはＨＰにてご確認ください。
　種目：卓球・バドミントン、バスケットボール他
※大会等開催により使用できない場合があります。

■ 施設利用料金
※身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳の交付を受けている方とその介護者（障がい者１名に付１名）の利用料金が免除になります。
　施設受付にて手帳・ミライロID等を提示のうえ、お問い合わせください。
※入場料の類を徴収しない場合（入場料の類を徴収する場合は別料金となります。施設までお問い合わせください。）

個人使用共通回数券（千葉市スポーツ施設・花島コミュニティセンター）

校庭夜間開放照明カード販売施設
照明カード 1,605円（１時間）１回のご利用に２枚必要です。
＊購入後の返金は出来ません。

共通定期券

［使用可能施設］
体育館・トレーニング室・プール
柔道場・剣道場・弓道場・相撲場
※中学生以下はトレーニング室の使用はでき
ません。
※北谷津温水プールでのご利用可能期間は
7/1～8/31です。

110円×22枚
180円×10枚
50円×22枚
35円×22枚

2,200円
1,800円
1,000円
700円

3,500円
2,000円
1,500円

一般
一般減免
中・高校生
小学生以下

一般
中・高校生
小学生以下

備　　　考内　　容金　　額区　　分

利用開始日より
31日間

千葉市スポーツ施設、千葉市都市公園施設、千葉市花見川区花島コミュニティセンター指定管理者　スポーツクラブＮＡＳ

小学生以下中・高校生一　　般区　　分
基本料金（２時間以内）
超過（１時間につき）

220円（180円）
110円

100円（80円）
50円

70円（60円）
35円

※減免利用：生活保護家庭・母子家庭・父子家庭・失業中の世帯・65歳以上の方・30名以上の団体が対象。
　　　　　　（　）内は減免利用料金。

屋外プール（夏期限定）　個人使用

2024.4.1 改定

サブ
アリーナ

２Ｆ 1Ｆ 

メインアリーナ
（観客席あり）

キッズ
ルーム

受付
スポーツ
フォーラム

武道場２
（板張り）

武道場１
（畳敷き）

多目的室

弓道場
アーチェリー場

トレーニング室
受付

プール側
出入口

モノレール側
出入口

屋外バスケ
コート (3×3)

M2Ｆ

※減免利用：生活保護家庭・母子家庭・父子家庭・失業中の世帯・65歳以上の方・30名以上の団体が対象。
　　　　　　（　）内は減免利用料金。
※弓道場・アーチェリー場のご利用には利用許可認定証が必要です。初めてご利用される方は施設までお問い合わせください。

220円（180円）
110円

220円（180円）
110円

220円（180円）
110円

220円（180円）
110円

２時間以内
超過（１時間につき）
２時間以内

超過（１時間につき）
２時間以内

超過（１時間につき）
２時間以内

超過（１時間につき）

サブアリーナ

トレーニング室

弓道場・アーチェリー場

柔道場・剣道場

100円（80円）
50円

100円（80円）
50円

100円（80円）
50円

100円（80円）
50円

100円（80円）
50円

70円（60円）
35円

70円（60円）
35円

70円（60円）
35円

70円（60円）
35円

高校生 中学生 小学生以下一　般時　　間

総合体育館　個人使用
スポーツ用具レンタル料（１回）

500円
100円
100円
100円
100円
200円
100円
100円
5,500円

ビブス（バスケ１チーム）
バドミントンラケット（１本）
バドミントンシャトル（１個）
卓球ラケット（１本）
卓球ボール（１個）
屋内用シューズ（１足）
バスケットボール（１個）
バレーボール（１個）
新体操練習用マット


